

Protokół Nr XXX/2013
Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 29 października 2013 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 12.00 do godz. 15.30.

Obradom sesji przewodniczył pan Jan Rębacz, Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Ryszard Bień - Wójt Gminy, pan Piotr Lipiński – Sekretarz Gminy, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXX/302/13 do Nr XXVI/321/13. Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Do punktu 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady otworzył obrady XXX sesji Rady Gminy. Powitał radnych, pana Wójta, panią Skarbnik, pana Sekretarza- Otworzyła obrady XXVI sesji Rady Gminy w Klimontowie. Powitała Radę Gminy, pana Wójta, pana Zastępcę Wójta, pana Sekretarza, panią Skarbnik, przedstawiciela Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki, publiczność. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować uchwały, bo jest quorum. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy. Odczytał proponowany przez pana Wójta porządek obrad.

Po jego odczytaniu **pan Przewodniczący Rady** powiedział, że jest prośba pana Wójta o wprowadzenie do zaproponowanego przez niego porządku obrad jeszcze kilku uchwał – jako pkt. 8 „Wyrażenie zgody na zbycie lokali mieszkalnych przy ul. Zysmana, ul. Kościelnej, ul. Opatowskiej w Klimontowie i w Ossolinie”. Wyjaśnił, że uchwały w sprawie zbycia lokali zostały już podjęte na sesji w dniu 24 kwietnia 2013 r., ale po konsultacji z notariuszem stwierdzono, że uchwały nie są adekwatne do zamierzeń gminy, która przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców decyduje się na oddanie ułamkowej części gruntu w wieczyste użytkowanie, a nie na oddanie prawa własności.

Następnie **pan Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wniosek pana Wójta o wprowadzenie punktu 8 „Wyrażenie zgody na zbycie lokali mieszkalnych przy ul. Zysmana, ul. Kościelnej, ul. Opatowskiej w Klimontowie i w Ossolinie”.

Za: 13, przeciwko: 1, wstrzymało się: 0. Punkt wprowadzono do porządku obrad.

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad z wprowadzoną zmianą - za: 14,

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto.

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
4. Sprawy majątkowe
 - a) wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości nr ewid. 755 pow. 0,4480 ha
 - b) wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości nr ewid. 281 pow. 0.0800 ha
5. Zmiany w budżecie gminy na 2013 r.
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2013-2027.
7. Wyrażenie zgody na zbycie składników mienia komunalnego w postaci składowiska odpadów w Szymanowicach na rzecz EZGDK.
8. Zbycie lokali mieszkalnych
 - a) w bloku przy ul. Zysmana
 - b) w budynku przy ul. Kościelnej
 - c) w budynku przy ul. Opatowskiej
 - d) w Ossolinie
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan Wójt Bień poinformował, że w związku z tym, że wpłynęło pismo od pani Wojewody Świętokrzyskiego odnośnie uchybień w złożonych oświadczeniach majątkowych przez kierowników jednostek organizacyjnych zostali oni wezwani do złożenia korekt oświadczeń majątkowych w dniu 22 maja 2013 r. Kopie złożonych oświadczeń majątkowych kierowników jednostek zostały dowieszone do Urzędu Skarbowego w Sandomierzu, a oświadczenie pani dyrektor Czajkowskiej zostało wysłane do Urzędu Skarbowego w Staszowie. W dniu 5 maja 2013 r. wpłynęło do Urzędu pismo o niezgodnościach w złożonych oświadczeniach majątkowych. W dniu 19 lipca br został udzielona odpowiedź i jednocześnie osoby, u których stwierdzono nieprawidłowości zostały wezwane do ich usunięcia. Korekty oświadczeń majątkowych były składane od 25 lipca br do 26 września br. Oświadczenia majątkowe i korekty oświadczeń zostały opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Klimontów.

Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych przedstawił na poprzedniej sesji. Dodał, że korekty do oświadczeń majątkowych złożyli radni pan Mirosław Kwapiński, pani Ewa Gajewska, pan Waław Gach, pan Piotr Lipiec i pan Henryk Koziół. Wystąpił do pana Wójta na piśmie o publikację w BIPie korekt oświadczeń majątkowych.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

a).**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej (*od Komornika Sądowego w Sandomierzu*).

Pan Wójt Bień wyjaśnił, że do Urzędu Gminy wpłynęło zawiadomienie Komornika Sądowego w Sandomierzu o terminie opisu i oszacowania nieruchomości. Zapoznał się z położeniem tej nieruchomości. Działka leży obok targowicy. Jest zaniedbana. Dodatkowo pani, której działkę zajął Komornik zalega z podatkami. Komornik oszacował wartość działki na kwotę 20 900 zł.

Uwag i zapytań nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za: 15.

Uchwała Nr XXX/302/13 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b).**Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej.

Pan Wójt Bień poinformował, że dzisiaj odbył się przetarg na sprzedaż działki nr 279/2 położonej w Ułanowicach. Pani Xxxx wpłaciła wadium ale do przetargu nie przystąpiła. Postanowił przeznaczyć do sprzedaży działkę przylegającą do nr 279/2 o nr 281 o pow. 0,08 ha. Wówczas pani Xxxx może kupić obie działki. Będzie to dla niej korzystniejsze.

Pan radny Lipiec powiedział, że pani Zięba była dzisiaj na dyżurze radnego i jest też zainteresowana kupnem działki o nr ewid. 281.

Uwag i zapytań nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za: 15.

Uchwała Nr XXX/303/13 w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W tym miejscu **Przewodniczący Rady** udzielił głosu **panu Kwietniowi, Naczelnikowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Klimontowie**.

Pan Kwiecień w imieniu Komendanta Gminnego Zarządu OSP w Klimontowie, Zarządu OSP w Krobielicach podziękował za sfinalizowanie zakupu samochodu dla jednostki OSP Krobielice. Zaprosił Radę na symboliczne przekazanie samochodu, które odbędzie się w listopadzie br. Dokładną datę przekaże na ręce Przewodniczącego Rady.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pani Skarbnik Sobolewska przedstawiła propozycję wprowadzenia zmian w

budżecie gminy na 2013 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany wprowadza się:

- w planie dochodów budżetowych – zwiększa się dochody o kwotę 34 851,00 zł
- w planie wydatków budżetowych - zwiększa się wydatki o kwotę 34 851,00 zł
- w załączniku nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2013 r.” - w poz. 15 Projekt „Dostęp do internetu – szansą na rozwój Gminy Klimontów”, Działanie 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion, Program: Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 zaangażowane były tylko środki unijne, nastąpił podział na środki z budżetu krajowego i na środki unijne, w poz. 17 „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Pęczów, Zakrzów w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego” zwiększono wydatki o 7000 zł
- w załączniku Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.” - wprowadzono poz. 23 „Budowa oświetlenia placu targowego kwota 30 000 zł, poz. 24 „Zakup sprzętu sportowego na wyposażenie świetlicy rehabilitacyjnej” kwota 14 000 zł i poz. 25 „Zakup działki nr 755 o pow. 0,4480 ha koło targowicy” kwota 20 900 zł
- w załączniku Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 r.” w poz. 10 Projekt „Dostęp do internetu – szansą na rozwój Gminy Klimontów”, Działanie 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion, Program: Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 dofinansowanie jest 85 % środków unijnych do 15 % środków z budżetu krajowego, wskazano nie tylko środki unijne ale także środki z budżetu krajowego
- w załączniku Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.”
- w załączniku Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2013 r.” - w zadaniu „Odbudowa dróg wojewódzkich na terenie gminy Klimontów” zmniejszono wydatki z 50 000 zł na 20 000 zł
- w załączniku Nr 10 „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013 r.” - przesunięcie z wydatków bieżących na wydatki majątkowe kwoty 12 000 zł
- w załączniku Nr 12 „Dotacje podmiotowe w 2013 r.” - zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury o kwotę 20 000 zł i zwiększenie dotacji dla

Gminne biblioteki Publicznej o kwotę 10 000 zł

- w załączniku Nr 13 „Dotacje celowe w 2013 r.” - zmniejszenie dotacji dla samorządu województwa na 20 000 zł.

Pan Wójt Bień powiedział, że protokół pokontrolny z targowicy sporządzony przez Inspekcję Weterynaryjną nałożył na gminę obowiązek doświetlenia targowicy do końca roku. Poinformował, że z jego polecenia na targowicy uiszczanie opłaty targowe kontrolowany cztery zespoły kontrolne.

Uwagi i zapytania wnieśli:

Pan radny Kwapiński powiedział, że jeśli chodzi o działalność Gminnego Ośrodka Kultury to słyszy, że nie wszystkim się ta praca podoba. Należy zrationalizować wydatki tej placówki i przyrzeć się sensowności ich pracy. Niektórzy rodzice zgłaszają, że jest potrzeba wywożenia dzieci na zajęcia taneczne do Koprzywnicy. Przy różnych imprezach, które są organizowane w gminie panowie z GOKu bardzo ładnie doszywają się do organizacji różnych imprez, zabezpieczają akustykę, nagłośnienie, ale nie wszystkich imprez. Podał przykład zawodów sportowo pożarniczych, które odbyły się w czerwcu, gdzie Gminny Ośrodek Kultury odmówił mu nagłośnienia imprezy tłumacząc, że sprzęt mają zaangażowany w innym miejscu. Powiedział, że dowiedział się iż sprzęt GOKu był zaangażowany w imprezę na Wichrowym Wzgórzu, która była imprezą prywatną i komercyjną, bo za obecność płaci się bilet. Powiedział, że według niego należy mocno przyrzeć się działalności zakupowo inwestycyjnej GOKu łącznie z prowadzeniem działalności inwentaryzacyjnej. Stwierdził, że ten temat od pięciu, sześciu kadencji jest niedobrze prowadzony. Działalność GOKu jako jednostki budżetowej dotowanej z budżetu nie do końca przysparza gminie dobrych opinii. Jest propozycja zwiększenia dotacji dla GOKu. Stwierdził, że stoi trochę w rozkroku Zgłosił zdanie odrębne w temacie zwiększenia dotacji dla GOKu. Powiedział, że indywidualnie zwiększenia dotacji dla GOKu nie poparłby.

Pan radny Szeląg poparł w całości zdanie pana Kwapińskiego. Zwrócił uwagę, że ze środków budżetowych dotowana jest od 10 lat Biblioteka. Powiedział, że od 10 lat postuluje, żeby Biblioteka pracowała po godzinach. W Bibliotece jest urządzona kafejka internetowa, nie każdy ma dostęp do internetu, są soboty, gdzie Biblioteka jest nieczynna a sprzęt jest niewykorzystany. Wniósł o zmianę godzin pracy w Bibliotece tak aby była czynna również w soboty i po południu w dni robocze.

Pan radny Kwapiński zgłosił zdanie odrębne odnośnie pracy Biblioteki. Powiedział, że Biblioteka jego zdaniem jest obecnie prowadzona bardzo dobrze. Po remoncie nastąpił gwałtowny wzrost jakości. Zgłosił nieformalny wniosek, żeby pochylić się nad tematem GOKu i Biblioteki, wypracować na komisjach wspólne stanowisko, spotkać się z osobami prowadzącymi te placówki, a może wspólną komisję w tym temacie zorganizować.

Pan Wójt Bień odnosząc się do pracy GOKu i Biblioteki odpowiedział, że

wszystko widzi, obserwuje, widzi pracę jednego budynku i pracę drugiego budynku. Poinformował, że od 4 listopada br zlecił wykonanie audytu wewnętrznego w GOKu i Bibliotece. Potem audyt zostanie przeprowadzony w OPSie i ZGKiM, a potem w szkołach. Powiedział, że jeżeli chodzi o lata 2005 – 2007 to wychodzą cuda w szkole. Poprzedni audyt, który zlecił w 2007 r. w szkole panie, które go wykonywały jak zobaczyły jak to wszystko było zarządzane to uciekły. Audyt został przerwany. Powiedział, że na dzień dzisiejszy ma informację od ZEASu i na pewno sprawą zajmie się Prokuratura. Będą duże nieprzyjemności. Zapowiedział, że ludzie, którzy w tamtym okresie zarządzali szkołą i gminą będą mieć duże nieprzyjemności, dlatego, że uciekły bardzo duże pieniądze. Był brak nadzoru. Obecnie wszystkie jednostki zostaną skontrolowane poprzez zrobienie audytu. Powiedział, że żałuje, że jak obejmował mandat Wójta na początku swej pierwszej kadencji takiego audytu nie przeprowadził. Poinformował Radę, że w stosunku do roku obecnego Ministerstwo Finansów na rok przyszły obcięło gminie subwencję o kwotę 390 000 zł. W związku z tym będzie szukał oszczędności i zacznie od Urzędu Gminy.

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniała zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2013 – 2027. Wynika ona ze zmian w budżecie gminy. Ogółem dochody w WPFie zostały zwiększone o kwotę 219 948,19 zł i dotyczą zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 191 230,19 zł oraz zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 28 718 zł. Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 219 948,19 zł. Zwiększenie dochodów bieżących spowodowane jest w głównej mierze wprowadzeniem do budżetu dotacji na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego, natomiast zwiększenie dochodów majątkowych spowodowane jest wprowadzeniem do budżetu kwoty refundacji za rok poprzedni z projektu „Rewitalizacja Klimontowa”. Dochody bieżące w kolumnie 1.1.5 – z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększono o kwotę 191 230,19 zł. Wydatki związane z obsługą długu (odsetki) zmniejszone zostały o kwotę 10 000 zł. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. zmniejszone zostały o kwotę 6 472,40 zł. Nowe wydatki inwestycyjne zostały zwiększone o kwotę 34 000 zł, natomiast wydatki majątkowe w formie dotacji zmniejszone zostały o kwotę 30 000 zł. W związku z powyższymi zmianami dochodów i wydatków nie zmienił się wynik finansowy na koniec 2013 r. i wynosi 302 045 zł (deficyt). Deficyt pokryty będzie z kredytów w wysokości 50 000 zł oraz z wolnych środków w wysokości 252 045 zł. Przewidywana kwota długu na koniec 2013 roku wynosi 7 840 000 zł z tym kredytem, który planuje się wziąć, ale wszystko wskazuje na to, że te 590 000 zł, które planowaliśmy na rok 2013 nie będziemy brać. Zakończymy rok z wynikiem ok. 7 200 000 zł, czyli jest to zejście z długu o ponad 2 000 000 zł w porównaniu do roku 2011.

Pan radny Kwapiński pogratulował panu Wójtowi i pani Skarbnik.

Pan radny Frejlich zapytał czy jest przewidziane dołożenie jeszcze środków do GOKu i Biblioteki.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że koszt utrzymania GOKu za lata poprzednie to był

koszt ok. 400 000 zł. W budżecie gminy na 2013 r. zabezpieczono kwotę 290 000 zł dotacji na GOK. W tym momencie za październik jeszcze będą środki na wypłatę wynagrodzeń, ale zabraknie na wypłatę wynagrodzeń za miesiące listopad i grudzień ok. 35 000 zł. W sumie dotacja dla GOKu wyniesie 320 000 zł, a nie 400 000 zł jak w latach poprzednich i 80 000 zł będzie oszczędności. Biblioteka kosztuje więcej, ale motywują to tym, że musi spełnić wymogi aby utrzymać certyfikat Biblioteki +. Wymaga większego wkładu finansowego na wszelkiego rodzaju opłaty związane z utrzymaniem budynku, tj. zakup książek, zborów audiowizualnych i elektronicznych, zakup czasopism, abonament programu bibliotecznego MAK +.

Pan radny Lipiec podniósł, że jak Komisja Budżetowa miała posiedzenie w Bibliotece to pracownicy podnosili, że jest tam za mało grzejników i jest zimno. Należałoby dołożyć tych grzejników.

Pani radna Gajewska potwierdziła prośby pracowników Biblioteki o dołożenie grzejników.

Nikt więcej uwag i zapytań nie zgłosił.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r., a następnie poddał pod głosowanie. Za: 15.

Uchwała Nr XXX/304/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.

Za: 15.

Uchwała Nr XXX/305/13 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2013 – 2027 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że na gminnym składowisku nie można składować odpadów komunalnych należy znaleźć jakieś rozwiązanie tematu. Wysypisko rodzi koszty dla gminy. Przez Urząd Marszałkowski składowisko zostało zakwalifikowane jako instalacja zastępcza, ale bez zapytania i zgody gminy. Poinformował, że rozwiązaniem problemu jest przekazanie składowiska EZGDK. Pan Wójt ma wiedzę na ten temat, rozmawiał z panem Brudkiem, Przewodniczącym Zarządu EZGDK. Wiedzę na temat składowiska ma też pan kierownik ZGKiM. Na sesji obecny jest też przedstawiciel EZGDK pan Marian Łaskawiec, który ma też wiedzę. Zaproponował sygnalizacyjne omówienie tematu na dzisiejszej sesji.

Głos zabrali:

Pan Wójt Biń przypomniał, że jak już sygnalizował na poprzedniej sesji nie zgodzi się z tym, że gminne wysypisko śmieci kiedyś było złotem, a dzisiaj sytuacja się odwróciła. Powiedział, że gdyby pan Furmanek był nadal to na pewno to wysypisko co jest w Jańczycach byłoby tu u nas w gminie. Byłyby wtedy dochody i miejsca pracy dla ludzi z gminy. Niestety stało się inaczej. Nie rozumie jednak dlaczego społeczeństwo gminy ma dopłacać do gmin z innego powiatu. Gmina Klimontów nie może pozwolić sobie na pokrywanie w 100 % kosztów utrzymania instalacji zastępczej dla składowiska w Jańczycach. Prowadził rozmowy z panem Wołowcem, kierownikiem Biura Związku i będą potrzebne działania ze strony Rady w celu przekazania składowiska. Składowisko z przyległymi działkami zajmuje powierzchnię ok. 10 ha. Powiedział, że nie chce wszystkiego przekazywać, tylko część zajęta pod wysypisko, a przede wszystkim chodzi o utrzymanie miejsc pracy. W ZGKiM pracuje 21 osób. Prowadzone rozmowy z EZGDK dotyczą nie tylko przejścia wysypiska, ale także zatrudnionych tam osób. Na dzień dzisiejszy gmina dokłada do wysypiska śmieci 150 000 – 160 000 zł. Jeśli Związek przejmie wysypisko to ten koszt utrzymania podzielony zostanie na 12 gmin członkowskich i będzie to kwota nieco ponad 12 000 zł na gminę.

Pan Łaskawiec, przedstawiciel EZGDK przedstawił sytuację składowiska odpadów w Szymanowicach. Powiedział, że składowisko w Szymanowicach jest instalacją zastępczą i nie może przyjmować odpadów komunalnych. Może przyjmować odpady, ale tylko w przypadku awarii składowiska w Jańczycach. Awaria składowiska w Jańczycach jest jednak mało prawdopodobna. Związek zgodziłby się przejąć składowisko w Szymanowicach. Dla celów przejścia składowiska niezbędna są działania:

- podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie składników mienia komunalnego w postaci składowiska odpadów w Szymanowicach na rzecz EZGDK
- wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego przez EZGDK z wnioskiem o przeniesienie praw i obowiązków z decyzji w trybie 151 u.o.
- wyrażenie przez Zgromadzenie Związku zgody na nabycie składowiska
- zawarcie umowy przeniesienia prawa własności w postaci składowiska odpadów w Szymanowicach na rzecz EZGDK
- wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego przez spółkę z wnioskiem o przeniesienie praw i obowiązków z decyzji 151 u.o
- podwyższenie kapitału zakładowego spółki aportem w postaci składowiska odpadów w Szymanowicach.

Powiedział, że gmina albo musi przekształcić swoje wysypisko w spółkę, albo musi przekazać innemu podmiotowi, który jest spółką do prowadzenia. Gmina jako gmina

nie może zarządzać składowiskiem odpadów. Pomysł EZGDK jest taki, żeby przekształcić składowisko w Szymanowicach w instalację zastępczą, która przyjmowałaby odpady przemysłowe, wydobywcze typu wełna mineralna, papa.

Pan radny Lipiec zapytał jak będzie wyglądała sytuacja z pracownikami przy przejściu wysypiska przez Związek.

Pan Łaskawiec odpowiedział, że Związek przejmie wysypisko razem z pracownikami. Co do ilości pracowników nie wypowiada się, bo nie zna tematu.

Pan radny Frejlich zapytał na jaki okres to wysypisko byłoby przejęte.

Pan Wójt Bień odpowiedział, że do 2027 r.

Pan Wojtyniak, kierownik ZGKiM potwierdził, że tak było w pierwotnych założeniach kiedy składowisko się rodziło. Składowisko miało istnieć do 2027 r. Docelowa objętość odpadów, które miały być składowane 39 965 m³. Na dzień 1 lipca było ok. 27 000 m³ wypełnienia. Procentowo jest 1/3 do wypełnienia. Powiedział, że na dzień dzisiejszy mają instrukcję eksploatacji składowiska, która pozwala składować tam odpady uliczne, targowe, osady ściekowe. Z wszystkimi przyległymi do wysypiska działkami, a jest ich 20, teren obejmuje powierzchnię 9,25 ha. Przekazać na rzecz EZGDK należałoby samo wysypisko z przylegającym pasem zieleni czyli 2,50 ha.

Pan radny Kawecki zwrócił się z zapytaniem do przedstawiciela Związku Ekologicznego – czy mając takie składowisko i znając temat mieliśmy szansę przekształcić się w spółkę, żeby nadal mogło to składowisko funkcjonować.

Pan Łaskawiec odpowiedział, że wysypisko mogłoby funkcjonować gdyby było instalacją regionalną, a to wymagało nakładów finansowych. Bez nakładów kilku i kilkunastu milionowych wysypisko nie mogło być instalacją regionalną, a i tak gmina nie mogłaby tego prowadzić, tylko musiałaby przekazać spółce.

Pan Wojtyniak w uzupełnieniu dodał, że instalacja regionalna musi obsługiwać co najmniej 120 000 mieszkańców.

Pan Wójt Bień powiedział, że zgłosili do Związku Ekologicznego możliwość odkupienia od gminy pojemników na śmieci. Jeśli chodzi o pojemniki metalowe będzie problem z ich sprzedażą, natomiast jeśli chodzi o pojemniki z plastiku Związek chce kupić, ale trzeba ustalić cenę.

Pan Wojtyniak powiedział, że Zakład Komunalny miał zawartych 1357 umów na odbiór śmieci, z tego około 400 to będą pojemniki plastikowe.

Pan Wójt Bień powiedział, że pan kierownik ZGKiM musi przeprowadzić remanent w tej sprawie.

Do punktu 9 porządku obrad sesji

a).w bloku przy ul. Zysmana

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx i Xxxx młż. Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/306/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx i Xxxx młż. Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/307/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b).w budynku przy ul. Kościelnej

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/308/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx i Xxxx młż. Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/309/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c).w budynku przy ul. Opatowskiej

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/310/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/311/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/312/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/313/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/314/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/315/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/316/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody

na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx i Xxxx młż. Xxxx*) i poddał pod głosowanie.

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXX/317/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c).w Ossolinie

- **Pan radny Lipiec** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx i Xxxx młż. Xxxx*), a **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 2.

Uchwała Nr XXX/318/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan radny Lipiec** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*), a **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 2.

Uchwała Nr XXX/319/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan radny Lipiec** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx i Xxxx młż. Xxxx*), a **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 2.

Uchwała Nr XXX/320/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **Pan radny Lipiec** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego (*na rzecz Xxxx Xxxx*), a **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie.

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 2.

Uchwała Nr XXX/321/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do niego i do Rady w okresie od ostatniej sesji.

- pismo Pana Xxxx Xxxx zam. Pęczów z prośbą o sfinansowanie ze środków budżetu gminy Klimontów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego w postaci rotoru do rehabilitacji córki Justyny.

Pan Xxxx przedstawił chorobę córki Justyny. Córka jest chora od 24 lat. Pawie nie widzi, nie chodzi, nie mówi, wymaga całodobowej opieki. Karmi się ją zmiksowanym pokarmem. O jej rehabilitacji potrzebny jest rotor pasywny – urządzenie, które jednocześnie rehabilituje mięśnie nóg, rąk, tułowia. Koszt rotoru to kwota nawet 30 000 zł. Im potrzebna jest kwota 5000 zł. Do tego muszą sami sfinansować zakup specjalnego łóżka. Poprosił Radę o sfinansowanie zakupu rotoru.

Pani radna Gajewska zapytała czy pan Xxxx korzystał z pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i czy jego rodzina korzysta z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Xxxx odpowiedział, że zwracał się o pomoc do PCPR, ale odpowiedziano mu, że nie mają pieniędzy. Jeśli chodzi o OPS to syn korzysta z dożywiania, za które płaci OPS. Raz też żona otrzymała parę złotych z OPSu.

Pani radna Gajewska zapytała czy córka nie ma zasiłku pielęgnacyjnego.

Pan Xxxx odpowiedział, że otrzymuje zasiłek z ZUS w kwocie 580 zł, ale środki higieny, lekarstwa kosztują.

Pan radny Lipiec powiedział, że jako gmina nie mogą przekazać środków osobie fizycznej, ale jako radny przekazał 100 zł dla córki pana Xxxx.

Pan Przewodniczący Rady podsumowując powiedział, że na dzisiejszej sesji sprawy mnie rozstrzygną. Rozumie nieszczęście pana Xxxx, bo sam ma swoje krzyżyki i chciałby pomóc, ale pani Skarbnik mówi, że nie można, bo przepisy nie pozwalają.

Pani Skarbnik Sobolewska potwierdziła, że pomoc może być udzielona. Ale tylko poprzez OPS.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Spraw Społecznych spróbuje rozwiązać sprawę, porozmawia z opieką społeczną i wspólnie jakieś rozwiązanie może znajdą.

Pan Wójt Bień poprosił, żeby pan Xxxx skontaktował się z panem Sekretarzem, który ma kontakt z firmą z Łodzi. Gmina pisała do tej firmy o sprzęt i ten sprzęt otrzymała. Zadeklarował, że przy pomocy pracowników pomoże napisać pismo do tej firmy o go wysłać za pośrednictwem OPSu.

Pan radny Lipiec zaproponował, aby pan Xxxx wystąpił także z prośbą do instytucji i firm działających w gminie, do parafii.

Pan radny Frejlich zaproponował, aby może napisać w tej sprawie do pani Elżbiety Jaworowicz.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił kolejne korespondencje jakie wpłynęły do niego i do Rady:

- pismo Xxxx i Xxxx Xxxx o zmianę wymiaru podatku od nieruchomości

- pismo dyrektora GOKu o zwiększenie dotacji dla GOKu o 35 000 zł
- pismo pana Xxxx Xxxx zam. Ulanowice z prośbą o wydzierżawienie stawu w Ulanowicach

Pan Wójt Bień poinformował, że był pan Xxxx dzisiaj u niego i rozmawiali na ten temat. Powiedział, że na pewno nie pozwoli na wydzierżawienie stawu za małe środki, bo za duże środki finansowe gmina tam włożyła.

Pan rady Lipiec powiedział, że pan Xxxx zadeklarował, że po wydzierżawieniu stawu nie będzie bronił nikomu z Ulanowic z niego korzystać.

- pismo Prokuratury Rejonowej w Sandomierzu w sprawie prowadzonego postępowania dotyczącego badania legalności uchwał rad gminy w przedmiocie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny
- pismo Komendanta Powiatowego Policji w Sandomierzu z prośbą o rozważenie możliwości uczestnictwa w 2014 r. w pokrywaniu z budżetu gminy Klimontów wydatków i kosztów dotyczących systemu służb ponadnormatywnych, zakupu pojazdu służbowego (w 50 % pokrycie kosztów), kosztów badań osób doprowadzonych do PDOZ w celu wytrzeźwienia

Pan radny Kwapiński w związku z tym, że był upoważniony imiennie przez Radę Gminy do przewodniczenia zebraniu wiejskiemu w Górkach dla przeprowadzenia wyborów sołtysa udzielił informacji, że sołtysiem Górek została wybrana pani Janina Paluch.

Pani radna Gajewska jako mieszkaniec sołectwa Górki podziękowała panu radnemu Kwapińskiemu za profesjonalne przeprowadzenie głosowania a panu Wójtowi za obecność na zebraniu.

Pan radny Frejlich zgłosił, że ludzie handlujący przy cmentarzu kwiatami kwiaty stawiają metr na asfalcie i trudno przejechać.

Pani Xxxx poinformowała, że 28 lipca br na zebraniu wiejskim Klimontowa na jej wniosek zostało powołane Społeczne Stowarzyszenie Wspierania Budowy Obwodnicy dla Klimontowa. Nadrzędnym celem stowarzyszenia jest budowa obwodnicy. Zapowiedziała, że na bieżąco będą jako stowarzyszenie informować Radę co już zostało zrobione. Oczekują pozytywnej współpracy z władzami samorządowymi w tej sprawie. Stowarzyszenie liczy 8 osób. Przewodniczącą jest ona Xxxxx Xxxxx, a przedstawicielem stowarzyszenia na zewnątrz jest pan wójt Xxxx Xxxxx.

Następnie **pani Xxxx** zwróciła się z zapytaniem do pana Przewodniczącego Rady, bo na jednej z sesji oświadczył, że nie zgadza się na obwodnicę w Klimontowie i Nowej Wsi i czy nadal podtrzymuje swoją decyzję i czy będzie zabiegał o zapisanie budowy obwodnicy jako zadanie inwestycyjne.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że mieszka w Nowej Wsi i cały tabor

samochodów przejeżdża przez to sołectwo. Jego sołectwo nie urządza obwodnica tylko dla Klimontowa, bo dla Nowej Wsi nic się nie zmieni, będzie to co było a przecież w zderzeniu z tirem zginęła tam jedna osoba, a druga została okaleczona – brak ręki.

Pani Xxxx powiedziała, że osobiście ocenia inaczej sytuację w Nowej Wsi w porównaniu z przejazdem samochodów przez Klimontów, gdzie domy są oddalone w odległości metra, dwóch czy trzech, i gdzie ściany pękają. Powiedziała, że osobiście udała się do Nowej Wsi i stwierdziła, że domy od drogi, po której przejeżdżają samochody oddalone są 100, 150 metrów. Powiedziała, że sprzeciwia się decyzji pana Przewodniczącego. Następnie zwróciła się do pana radnego Kwapińskiego z pytaniem – dlaczego kiedy jej nie było w kraju pod jej nieobecność pan radny urządził sobie w okolicznościach posiedzenia Rady oskarżenie jej, że powołała stowarzyszenie polityczne. Powiedziała, że pan radny naszedł ją w jej domu, kiedy gromadziła wszystkie dokumenty, żeby zarejestrować stowarzyszenie i pan radny chciał kontrolować jej dokumenty w tej sprawie. Zwróciła się do pana radnego Kwapińskiego z prośbą, że jeżeli zechce przyjść do niej to żeby wcześniej zaanonsował swoją wizytę i wtedy ustalą wspólnie termin. Powiedziała, że jeśli pan radny nadal będzie wycierał sobie twarz jej nazwiskiem i stowarzyszeniem to spotkają się w sądzie. Zaznaczyła jednak, że póki co wiadra pomyj nie wylał jej na głowę. Powiedziała, że nie potrafi zrozumieć dlaczego pan radny jako mieszkaniec ul. Krakowskiej znikomo interesuje się budową obwodnicy.

Następnie **pani Xxxxx** zapytała **pana Wójta Bienia** czy w pracy nad projektem budżetu na 2014 r. przewidział środki na zadanie budowa obwodnicy i czy jako Wójt Gminy popiera inicjatywę budowy obwodnicy, czy też nie.

Pan Wójt Bień odpowiedział, że co roku jak wójtami byli pan Przybylski, pan Mrozowski i on zawsze w budżecie gminy zabezpieczane były środki na drogę wojewódzką i drogi powiatowe. W tym roku w budżecie na drogę wojewódzką zabezpieczone było w budżecie 50 000 zł, z której to kwoty dzisiaj na sesji zdjęto 30 000 zł. Powiedział, że on również zabiega o remont drogi wojewódzkiej. Poinformował, że był w tej sprawie w Kielcach i rozmawiał z panami dyrektorami. Zapytał ich czy Zarząd Dróg Wojewódzkich planuje coś zrobić w tym roku na drodze wojewódzkiej. Odpowiedzieli, że nie planują, dlatego, że z pozostałych kwot, które mają w budżecie robią drogę w Kujawach. Zapytał czy jako gmina te 50 000 zł, które zabezpieczyła w budżecie swoim może spożytkować na inne cele i odpowiedzieli, że można spożytkować, bo oni w tym roku nic na drodze wojewódzkiej u nas nie będą robić. Powiedział, że pokazał panom dyrektorom petycję stowarzyszenia i żądanie o 200 000 zł na obwodnicę. Powiedział, że jako Wójt na to się nie zgodzi. Powiedział, że jeśli Zarząd Dróg Wojewódzkich zajmie się tematem to na pewno w budżecie gminy w trakcie roku budżetowego znajdą się na ten cel jakieś środki.

Pani Xxxxx zaprosiła pana Wójta, Radę Gminy na zebranie do Gminnego Ośrodka Kultury w dniu 17 listopada br godz. 18.15 w sprawie budowy obwodnicy.

Pan Wójt Biń zaznaczył, że sam dużo robi w sprawie obwodnicy dla Klimontowa. Kiedy był w Kielcach zapytał panów dyrektorów czy była by możliwość budowy obwodnicy po zlikwidowanej kolejce wąskotorowej. Zapytali czy tam jest 25 metrów. Odpowiedział, że jest i 6 metrów, i 8 metrów, i 10 i 20 metrów. Panowie dyrektorzy powiedzieli, że pod drogę wojewódzką potrzebują minimum 25 metrów, a przy skrętach, zjazdach to około 40 metrów szerokości. Według niego obwodnica nie powinna przebiegać po torach kolejowych, nie zaczyna się ona od drogi wojewódzkiej. Ponadto teren w Rybnicy objęty jest Ostoją Żyznów. To co złożyło stowarzyszenie zostało przez Urząd Gminy przesłane do Starostwa w Sandomierzu. Rozmawiał w tej sprawie z panem Starostą, z panem Marszałkiem Kotowskim. Powiedział, że to co planuje zrobić stowarzyszenie od Bud to tam jest 45 ha ziemi, na którą jest zgoda na jej odlesienie, będą się posuwać w głąb lasu i droga wychodziła by w środku, która łączyłaby Budy z Wólką Gieraszkowską. Zaznaczył, że gmina ma swoje problemy. Do końca 2015 r. gmina musi być skanalizowana i zwodociągowana, bo inaczej będzie płacić kary. Przypomniał, że jak przejmował jako Wójt gminę to przejmował z 5 000 000 zł długiem i musiał zaciągnąć dodatkowo 2 000 000 zł kredytu, żeby spłacić ten dług.

Pani Xxxxx powiedziała, że stowarzyszenie działa na rzecz obwodnicy dla Klimontowa, nie jest partią polityczną. Chcą obwodnicy, żeby domy im nie pękały.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że o wysokości budżetu decyduje Rada Gminy i pytanie, które pani skierowała do pana Wójta powinno być adresowane do Rady. Powiedział, że radni reprezentują 35 sołectw w gminie i na drogi lokalne, gminne nie ma środków. Podał przykład - sam drugą, trzecią kadencję zabiega o położenie asfaltu na drodze przez Studzianki do Olbierzowic do kościoła i nie ma pieniędzy, są jeszcze inne wydatki. Wodociągów w gminie na wsi jest około 40 % wykonanych, kanalizacji nie ma prawie w ogóle. Powiedział, że zadał Radzie na jednej z sesji pytanie i przeprowadził głosowanie czy środki z budżetu przekazuje gmina na obwodnicę i nikt nie podniósł ręki do góry. Przypomniał, że na rewitalizację Klimontowa z budżetu wydano prawie 5 000 000 zł, a teraz z budżetu planuje się zrobić ul. Zysmana za kwotę 1300 000 zł. Za tę kwotę dużo dróg lokalnych na wsiach zostałyby zrobionych. A dzisiaj Państwo domagają się obwodnicy w sytuacji, gdzie są zrobione piękne ulice. Zaznaczył, że zna uciążliwość ludzi mieszkających w Klimontowie, bo sam jeździ drogą wojewódzka między tirami do Klimontowa, jak również jego żona z dziećmi do szkoły. Powiedział, że po tych wydatkach, które ostatnio były w Klimontowie ręki za obwodnicą nie podniesie i raczej nikt z Rady też nie. A pan Wójt zna potrzeby poszczególnych sołectw.

Pani Xxxxx zaproponowała postaranie się o ustawienie przed mostem znaku ograniczającego przejazd samochodów z tonażem powyżej 10 ton i w ten sposób rozwiąże się problem przejazdu przez Klimontów ciężkich samochodów.

Pan Wójt Biń potwierdził, że najlepszym rozwiązaniem jest ustawienie takiego znaku. Zaznaczył jednak, że jeszcze dwa tygodnie i inwestycje drogowe z racji pory roku zostaną zawieszane.

Pan Xxxxx zwrócił się do pani Skarbnik z zapytaniem czy przed sesją odbyły się Komisje i czy wypracowały opinie. Dalej odniósł się do tematu budowy obwodnicy dla Klimontowa. Powiedział, że celem stowarzyszenia jest wspólne działanie, żeby osiągnąć zamierzony cel – budowę obwodnicy. Pomysł budowy drogi alternatywnej zrodził się u pana Bokwy. Jako stowarzyszenie chcą wykorzystać do budowy obwodnicy tereny po zlikwidowanym torze. Zaznaczył, że w interesie pana Wójta jest, żeby te tereny wykorzystać pod drogi gminne, a to jest teren powyższej 20 metrów szerokości. Inaczej ona wygląda na gruncie, bo w dużej części została zagospodarowana przez rolników, którzy mają przyległe tereny, ale geodeta przyjdzie, ustali szerokość drogi, ustawi punkty graniczne i temat gminy nie dotyczy. Jest to 12 km dróg, połączenie Budy z drogą krajową nr 9. Zaznaczył, że ma świadomość, że jest tam jedno miejsce newralgiczne, ale może uda się je rozwiązać. Poprosił pana Wójta Bienia o ujęcie w budżecie tego zadania. Zaznaczył, że nie chodzi o wpisanie 200 000 zł, czy 100 000 zł, ale chodzi o to, że jak stowarzyszenie będzie gdzieś dalej pukać w sprawie budowy obwodnicy to będzie mogło pokazać, że władze gminne też to zadanie ujęły w budżecie. Poprosił pana Wójta Bienia o wpisanie takiej kwoty na jaką gminę stać. Odnośnie szkół powiedział, że minęło 7 lat odkąd pan Bień jest Wójtem i nadal widzi błędy. Przypomniał sprawę odwołania ze stanowiska dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Klimontowie pani Xxxxx Xxxxx. Podniósł sprawę audytu w Publicznej Szkole Podstawowej w Klimontowie. Sprawa reklam – podniósł, że jego zdaniem pan Prezes Klubu i pan Wójt powinni wykonać uchwały Rady. Reklamy powinny być obciążone i pieniądze z tytułu ich ustawienia powinny trafić do budżetu.

Pan Wójt Bień odpowiedział, że nie ma na to uchwały Rady Gminy. Jeśli będzie to będzie ją wykonywać.

Pan Xxxxx odniósł się do sprawy targowicy. Targowicę organizował pan Wójt Furmanek. Sam wówczas pełnił funkcję Sekretarza. Przyczynił się znacznie do wykupu gruntów i zorganizowania targowicy. Potem jako Wójt kupował grunty na poszerzenie targowicy. Powiedział, że po każdej transakcji do pana Wójta wpływają akty notarialne i mógł pan Wójt zareagować na akt notarialny sprzedaży działki pani Xxxxx. Zarówno pani Xxxxx jak i pan Xxxxx płacą do gminy podatki i ziemia nie stoi odłogiem. Powiedział, że jego zdaniem w budżecie gminy co roku powinny być zabezpieczane pieniądze na kościoły, bo są różne programy, do których kościoły występują o środki i muszą mieć wkład własny. Zapytał Radę i pana Wójta jak dalej widzą sprawę Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, bo zaczynają się tam dziać sceny dość przykre. Zapytał czy taki sam los czeka pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej co szkoły – zamknięcie, utworzenie stowarzyszenia i połowa ludzi na bruk. Zapytał pana Wójta o sprawę menadżerskiego prowadzenia szkół. Czy jest prawdą czy plotką koncepcja połączenia Szkoły Podstawowej z Gimnazjum, zarządzania przez menadżera i połowę nauczycieli na bruk. Podniósł sprawę umarzania sobie podatków przez pana Wójta Bienia.

Pan Wójt Bień odpowiedział, że nie jest prawdą, że umarza sobie podatki.

Pani Skarbnik Sobolewska odpowiedziała panu Xxxxx, że wszystkie dokumenty dotyczące zmian w budżecie razem z innymi materiałami na sesję zostały radnym wysłane wcześniej. Po wysłaniu materiałów na sesję otrzymano dwie decyzje Wojewody Świętokrzyskiego o przyznaniu środków i te decyzje wprowadziła do budżetu. W związku z tym te załączniki, które zmieniała wydrukowała na nowo radnym.

Pan radny Fijałkowski odnośnie budowy obwodnicy przypomniał panu Wójtowi jak robiona była blokada drogi wojewódzkiej to chodził z nimi w blokadzie, później chodził na zebrania z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich i osobiście do niego powiedział, że widzi rozwiązanie tej kwestii poprzez wykonanie drogi po dawnych torach.

Pan Wójt Bień potwierdził to co powiedział pan radny Fijałkowski.

Pan radny Fijałkowski odnosząc się do wypowiedzi pana Przewodniczącego Rady odnośnie budowy obwodnicy powiedział, że nie dziwi się, że pan Przewodniczący jest przeciwny budowie obwodnicy, ale Nowa Wieś ma już obwodnicę, tam tylko parę domów jest blisko drogi.

Pan radny Kwapiński powiedział, że dowiedział się dzisiaj, że nachodzi ludzi w domu, że przegląda ich dokumenty. Powiedział, że czuje się spoliczkowany. Wyraził ubolewanie, że posługiwanie się kłamstwem jest chwytlive.

Do punktu 10 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem tematyki obrad, zrealizowaniem wszystkich punktów zamknął obrady XXX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Irena Lipiec

Przewodniczył:
Jan Rębacz